ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 1999 г. N 749

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Главы Администрации

Волгоградской обл. от 24.04.2002 N 328,

от 28.04.2003 N 326, от 11.09.2006 N 1120,

от 22.04.2008 N 514, от 20.08.2008 N 1102,

от 11.06.2009 N 648, от 03.06.2010 N 842,

от 06.06.2011 N 598)

В целях реализации на территории Волгоградской области Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 21 июля 1997 г. N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов" постановляю:

(в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 22.04.2008 N 514)

1. Образовать межведомственную комиссию по охране труда и промышленной безопасности при Администрации Волгоградской области и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по охране труда и промышленной безопасности при Администрации Волгоградской области.

3. Признать утратившими силу пункты 1 - 3 Постановления Главы Администрации Волгоградской области от 30.01.1998 N 48 "Об изменении Постановления Главы Администрации Волгоградской области от 09.04.1996 N 185 "Об образовании межведомственной комиссии по охране труда".

4. Исключен с 3 июня 2010 года. - Постановление Главы Администрации Волгоградской обл. от 03.06.2010 N 842.

И.о. Главы Администрации

Волгоградской области

В.И.ГАЛУШКИН

Приложение

к постановлению

Главы Администрации

Волгоградской области

от 29 октября 1999 г. N 749

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Главы Администрации

Волгоградской обл. от 06.06.2011 N 598)

Галушкин                 - заместитель  Главы  Администрации  Волгоградской

Василий Иванович           области   по    промышленности    и    торговле,

                           председатель комиссии

Рыков                    - первый  заместитель  председателя  Комитета   по

Сергей Витальевич          труду  и   занятости   населения   Администрации

                           Волгоградской   области   по   вопросам   труда,

                           заместитель председателя комиссии

Абляева                  - начальник  отдела  развития  секторов  экономики

Рашида Митхатовна          управления  экономического   развития   Комитета

                           экономики Администрации Волгоградской области

Васильев                 - заместитель     руководителя     Нижне-Волжского

Евгений Геннадьевич        управления Федеральной службы по экологическому,

                           технологическому   и   атомному   надзору    (по

                           согласованию)

Вьюнов                   - начальник  отдела   управления   охраной   труда

Сергей Иванович            Комитета  по   труду   и   занятости   населения

                           Администрации Волгоградской области

Горский                  - заместитель  начальника  Управления   социальной

Евгений Львович            защиты  населения  Администрации   Волгоградской

                           области  по  социальной   защите   ветеранов   и

                           инвалидов   и   по    вопросам    информационных

                           технологий

Гречина                  - заместитель     председателя     Комитета     по

Валентина Николаевна       строительству и жилищно-коммунальному  хозяйству

                           Администрации    Волгоградской    области     по

                           финансовой и экономической политике

Давыдов                  - управляющий     государственным      учреждением

Николай Павлович           "Волгоградское  региональное   отделение   Фонда

                           социального  страхования  Российской  Федерации"

                           (по согласованию)

Демидов                  - начальник          Управления           развития

Владимир Алексеевич        предпринимательства Администрации  Волгоградской

                           области

Князев                   - руководитель Государственной инспекции  труда  в

Владимир Викторович        Волгоградской области - главный  государственный

                           инспектор  труда  в  Волгоградской  области  (по

                           согласованию)

Мазаева                  - консультант  отдела  управления  охраной   труда

Ирина Павловна             Комитета  по   труду   и   занятости   населения

                           Администрации Волгоградской  области,  секретарь

                           комиссии

Маслова                  - начальник отдела по надзору за условиями труда и

Нина Александровна         радиационной безопасности Управления Федеральной

                           службы  по   надзору   в   сфере   защиты   прав

                           потребителей   и   благополучия   человека    по

                           Волгоградской области (по согласованию)

Медведев                 - заместитель начальника Управления  транспорта  и

Владимир Юрьевич           коммуникаций Администрации Волгоградской области

Полетаев                 - исполнительный     директор      некоммерческого

Николай Иванович           партнерства  "Совет  директоров  предприятий   и

                           организаций    Волгоградской    области"     (по

                           согласованию)

Радченко                 - первый  заместитель  председателя  Комитета   по

Ирина Анатольевна          образованию и науке Администрации  Волгоградской

                           области

Сальникова               - заместитель руководителя департамента  экономики

Ольга Николаевна           и  инвестиций   администрации   Волгограда   (по

                           согласованию)

Себелев                  - заместитель     председателя     Комитета     по

Анатолий Иванович          здравоохранению   Администрации    Волгоградской

                           области  -  начальник  управления  экстремальной

                           медицины и специальной работы

Сосин                    - заместитель     председателя      Волгоградского

Антон Федорович            областного совета  профессиональных  союзов  (по

                           согласованию)

Сюльев                   - заместитель председателя Комитета  по  сельскому

Леонид Александрович       хозяйству   и    продовольствию    Администрации

                           Волгоградской области - начальник управления  по

                           аграрной и научно-технической политике

Управляющий делами

Администрации

Волгоградской области

А.А.ФЕДЮНИН

Утверждено

Постановлением

Главы Администрации

Волгоградской области

от 29 октября 1999 г. N 749

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ОХРАНЕ ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Главы Администрации

Волгоградской обл. от 22.04.2008 N 514,

от 11.06.2009 N 648, от 06.06.2011 N 598)

1. Межведомственная комиссия по охране труда и промышленной безопасности при Администрации Волгоградской области (далее именуется - комиссия) создана для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам условий и охраны труда, промышленной безопасности, осуществления согласованных действий органов исполнительной власти Волгоградской области, территориальных органов, федеральных органов по надзору за условиями и охраной труда, промышленной безопасностью, объединений работодателей, предпринимателей и профессиональных союзов, привлечения компетентных организаций, ученых и специалистов в целях реализации на территории Волгоградской области Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 21 июля 1997 г. N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов".

(в ред. постановлений Главы Администрации Волгоградской обл. от 22.04.2008 N 514, от 11.06.2009 N 648)

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, настоящим Положением.

3. Содержанием работы комиссии является:

3.1. Разработка и реализация:

областных целевых программ по улучшению условий и охраны труда, обеспечению промышленной безопасности;

совместных мероприятий по решению проблем в этих сферах деятельности.

3.2. Рассмотрение предложений по развитию и совершенствованию законодательства Волгоградской области по охране труда и промышленной безопасности.

3.3. Исключен. - Постановление Главы Администрации Волгоградской обл. от 22.04.2008 N 514.

3.3. Рассмотрение ежегодных докладов о состоянии условий и охраны труда, промышленной безопасности и профессиональной заболеваемости в отраслях экономики области.

3.4. Рассмотрение мероприятий и предложений по обеспечению безопасных условий труда с целью включения их в соглашение о социально-экономическом партнерстве между Администрацией Волгоградской области, советом директоров (работодателей) Волгоградской области и Волгоградским областным советом профсоюзов.

3.5. Рассмотрение вопросов, связанных с реализацией экономического механизма обеспечения охраны труда и промышленной безопасности за счет средств областного бюджета и других источников, предусмотренных законодательством.

3.6. Содействие организациям во внедрении прогрессивных форм профилактической работы на основе создания систем управления охраной труда и промышленной безопасностью.

3.7. Создание, при необходимости, рабочих групп для комплексного обследования организаций, допустивших рост или имеющих высокий уровень травматизма, аварийности и профессиональных заболеваний.

3.8. Заслушивание на заседаниях руководителей предприятий и организаций, допускающих нарушение законодательства об охране труда и промышленной безопасности, и по другим вопросам, входящим в компетенцию органов, представленных в комиссии.

3.9. Рассмотрение материалов и подведение итогов смотров-конкурсов на лучшую организацию работы по охране труда в Волгоградской области.

(пп. 3.9 введен постановлением Главы Администрации Волгоградской обл. от 06.06.2011 N 598)

4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Комитетом по труду и занятости населения Администрации Волгоградской области.

(в ред. постановления Главы Администрации Волгоградской обл. от 11.06.2009 N 648)